
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

KOMPAS K VĚČNÉMU ŽIVOTU  
(KOLOSKÝM 3,1-4) 

 
Přečtěte si prosím oddíl 3,1-3,17 listu Koloským pro porozumění kontextu. 

Dnes se budeme věnovat oddílu: Kol 3,41-11  

 

Úterý 2.5. 2023 17,00 kancelář BSK. 

 
 
Koloským 3:1 Protože jste byli vzkříšeni s Kristem, hledejte to, co 
je nad vámi, kde Kristus sedí na pravici Boží. 2 K tomu směřujte, a 
ne k pozemským věcem. 3 Zemřeli jste a váš život je skryt spolu s 
Kristem v Bohu. 4 Ale až se ukáže Kristus, váš život, tehdy i vy se s 
ním ukážete v slávě. 5 Proto umrtvujte své pozemské sklony: 
smilstvo, necudnost, vášeň, zlou touhu a hrabivost, která je 
modloslužbou. 6 Pro takové věci přichází Boží hněv. 7 I vy jste 
dříve tak žili. 8 Ale nyní odhoďte to všecko: zlobu, hněv, špatnost, 
rouhání, pomluvy z vašich úst. 9 Neobelhávejte jeden druhého, 
svlecte se sebe starého člověka i s jeho skutky 10 a oblecte nového, 
který dochází pravého poznání, když se obnovuje podle obrazu 
svého Stvořitele. 11 Potom už není Řek a Žid, obřezaný a 
neobřezaný, barbar, divoch, otrok a svobodný – ale všechno a ve 
všech Kristus. 
 
 
 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

1.  Proč mají křesťané v Kolosách umrtvovat své pozemské sklony? 

2. Zemřeli jste s Kristem hříchu (Ř 6,8-11).  Jaký to má důsledek? (Ř 

6,12-23) 

3. Vysvětli, co je smilstvo, necudnost, vášeň, zlá touha a hrabivost. O 

čem takové jednání svědčí v našem vztahu k Bohu? (1K 6,16-20; 1Te 

4,3-7; Mt 15,19; Mt 5,28; Mt 22,36-38) 

4. Proč jde o modloslužbu? 

5. Další seznam hříchů se týká našeho srdce a jazyka (v. 8). Vysvětli 

znovu tyto pojmy. (Mt 22,39) 

6. Co znamená svlékat starého člověka? 

7. Jak se obléká nový člověk? 

8. Co je cíl křesťanova chození Duchem svatým? 

9. Co znamená, že všechno a ve všech bude Kristus? 

10. Co je ti největší překážkou v růstu do Kristovy podoby? 

http://www.cirkevusti.cz/

